PEMERINTAH KOTA BONTANG

SEKRETARIAT DAERAH

Jl. MOCH. ROEM NO. 01 Teip. (0548) 24445 Fax. (0548) 21792 Kode Pos 75326

BONTANG

KEPUTUSAN SEKRETARIS DAERAH
NOMOR 32 TAHUN 2022

TENTANG

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG MILIK
DAERAH PENGGUNA BARANG PADA PERANGKAT DAERAH

Menimbang

Mengingat

SEKRETARIS DAERAH,

a. bahwa sehubungan telah dilaksanakan

pemindahtanganan barang milik daerah berupa tanah,
bangunan, mesin dan peralatan dari perangkat daerah
kepada Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak

Asasi Manusia Kalimantan Timur;

. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 439 ayat (2

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016
tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah, penghapusan
karena pemindahtanganan dilakukan setelah pengelola

barang menerbitkan keputusan penghapusan barang

milik daerah;

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan
Keputusan Sekretaris Daerah tentang Penghapusan
Barang Milik Daerah dari Daftar Barang Milik Daerah
Pengguna Barang pada Perangkat Daerah;

. Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,
Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota
Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1999 Nomor 175, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3896) sebagaimana telah diubah dengan

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2000 tentang Perubahan
atas Undang-Undang Nomor 47 Tahun 1999 tentang



Pembentukan Kabupaten Nunukan, Kabupaten Malinau,
Kabupaten Kutai Barat, Kabupaten Kutai Timur dan Kota
Bontang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2000 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3962);

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6757);

. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Pengelolaan Barang Miliki Negara/Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6523);

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547);

. Peraturan Daerah Kota Bontang Nomor 5 Tahun 2020
tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran
Daerah Kota Bontang Tahun 2020 Nomor 5, Tambahan

Lembaran Daerah Kota Bontang Nomor 51);



Memperhatikan :

Menetapkan

KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

1. Naskah Perjanjian Hibah Daerah antara Pemerintah Kota
Bontang dengan Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan
Hak Asasi Manusia Kalimantan Timur Nomor
032/ 199/BPKAD.0O4 dan W.18-PB.05.01 - 1158 tanggal 2
Maret 2022;

2. Berita Acara Serah Terima Hibah Barang Milik Daerah
(BMD) Nomor 032/228/BPKAD.04 dan
W. 18.IMI.IMI.2.PB.06.04-0541 tanggal 11 Maret 2022;

MEMUTUSKAN :

Menghapus Barang Milik Daerah dari daftar Pengguna Barang
pada Perangkat Daerah sebagaimana tercantum dalam

Lampiran Keputusan Sekretaris Daerah ini;

Penghapusan Barang Milik Daerah sebagaimana dimaksud
diktum KESATU berupa tanah, bangunan, mesin dan
peralatan dari Daftar Pengguna Barang pada Perangkat
Daerah dilaksanakan dengan alasan telah dipindahtangankan
kepada Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan Hak Asasi
Manusia Kalimantan Timur dengan hibah sesuai dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan dan
membebaskan Pengguna Barang dari tanggung jawab
administrasi dan fisik atas barang yang berada dalam

penguasaan Pengguna Barang;

Pengguna Barang pada Perangkat Daerah untuk melakukan
penghapusan dari Daftar Barang Pengguna Barang dan
melaporkan hasil pelaksanaan penghapusan kepada Wali

Kota Bontang;

Segala beban biaya yang timbul akibat ditetapkan Keputusan
ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Kota Bontang;



LAMPIRAN
KEPUTUSAN SEKRETARIS DAERAH
NOMOR 32 TAHUN 2022

TENTANG

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI
DAFTAR BARANG MILIK DAERAH PENGGUNA
BARANG PADA PERANGKAT DAERAH

DAFTAR PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGGUNA BARANG PADA PERANGKAT DAERAH
A. Daftar Penghapusan Barang Milik Daerah Dari Daftar Pengguna Barang pada Sekretariat Daerah

Barang Milik Daerah berupa Tanah

) . Status Luas yang Harga Nilai
N K B 1
o ode Barang Registrasi Peruntukan Tanah dihapus (m2) Alamat Perolehan (Rp) B (Rp)
Relokasi Kantor
1 1.3.1.01.01.04.001 014  Camat BU SHP 1.2502 Jl Awang  615.870.660 615.870.660
No. 142 Long
Tahap II
Barang Milik Daerah berupa Bangunan
. . Luas Tahun . Harga Nilai
N K B
o ode Barang Registrasi Peruntukan (m) Pembangunan Konstruksi Alamat Perolehan (Rp) Buku (Rp)
Pembangunan
Gedung Pusat JL A
1 1.3.3.01.01.01.001 005  Pelayanan 2019 Beton | 0~ Wang  3.047.088.450 3.710.263.143
Terpadu g
(P2TP2A)
Barang Milik Daerah berupa Mesin dan Peralatan
. . ey Tahun Harga Nilai
N K B
o ode Barang Registrasi Nama Barang Spesifikasi Dok Perolehan Perolehan(Rp) Buku (Rp)
1 1.3.2.05.02.04.004 017  AC Split Samsung, APBD 2020 8.635.000 6.044.500

2 PK



No

10

11

12

13

14

15

16

17

Kode Barang
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.05.02.04.004
1.3.2.10.02.03.004

1.3.2.05.03.05.004

1.3.2.05.03.05.004
1.3.2.05.03.05.004
1.3.2.05.03.05.004
1.3.2.05.03.05.004
1.3.2.05.03.05.004

1.3.2.05.03.05.004

Registrasi
018
019
020
021
022
023
024
025
002
001
002
003
004
005
006

007

Nama Barang
AC Split
AC Split
AC Split
AC Split
AC Split
AC Split
AC Split
AC Split
Scanner
Kursi Hadap
Kursi Hadap
Kursi Hadap
Kursi Hadap
Kursi Hadap
Kursi Hadap

Kursi Hadap

Spesifikasi

Samsung,
2 PK
Samsung,
2 PK
Samsung,
2 PK
Samsung,
2 PK
Samsung,
2 PK
Samsung,
2 PK
Samsung,
1PK
Samsung,
1/2 PK
Fujitsu /
Fi 716

Dok

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

Tahun
Perolehan

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Harga

Perolehan(Rp)

8.635.000

8.635.000

8.635.000

8.635.000

8.635.000

8.635.000

5.060.000

4.400.000

29.845.200

3.663.000

3.663.000

3.663.000

3.663.000

3.663.000

3.663.000

3.663.000

Nilai
Buku (Rp)
6.044.500
6.044.500
6.044.500
6.044.500
6.044.500
6.044.500
3.542.000
3.080.000
18.653.250
2.564.100

2.564.100
2.564.100
2.564.100
2.564.100
2.564.100

2.564.100



No

18

19

20

21

22

23

24

25

B.

No

1

2

Kode Barang
1.3.2.05.03.05.004
1.3.2.05.03.05.004
1.3.2.05.02.01.035
1.3.2.05.02.01.035
1.3.2.05.02.01.035
1.3.2.05.02.01.002
1.3.2.05.02.01.002

1.3.2.05.02.01.002

Kode Barang

1.3.3.01.01.01.001

1.3.3.01.01.01.001

Registrasi
008
009
001
002
003
001
002

003

Registrasi

014

017

Nama Barang
Kursi Hadap

Kursi Hadap

Kursi Tunggu 4
Deret
Kursi Tunggu 4
Deret
Kursi Tunggu 4
Deret

Meja Keija
Meja Keija

Meja Keija

Spesifikasi

Peruntukan Luas Tahun
(m2) Pembangunan

Rehabilitasi

Kantor

Imigrasi Kota 2020
Bontang

Rehabilitasi

Kantor 2021
Imigrasi

Bontang

Dok

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

Kon
struksi

Tahun
Perolehan

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020

Alamat

JI. Awang
Long

JI. Awang
Long

Harga
Perolehan(Rp)

3.663.000
3.663.000
11.880.000
11.880.000
11.880.000
8.360.000
8.360.000

8.360.000

Harga
Perolehan (Rp)

256.374.671

188.343.815

Nilai
Buku (Rp)
2.564.100
2.564.100
8.316.000
8.316.000
8.316.000
5.852.000
5.852.000

5.852.000

Daftar Penghapusan Barang Milik Daerah Dari Daftar Pengguna Barang pada Dinas Pekeijaan Umum dan Penataan Ruang Kota

Nilai
Buku (Rp)

248.683.431

186.460.377



No

10

11

12

13

14

15

16

17

Kode Barang
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030
1.3.2.05.02.01.030

1.3.2.05.02.01.030

Registrasi
009
010
007
010
013
014
027
032
039
040
044
052
054
063
069

076

Nama Barang

Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat

Kursi Rapat

Spesifikasi

Savello,
Campuran
Savello,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran
Chitose,
Campuran

Dok

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

Tahun
Perolehan

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

Harga

Perolehan(Rp)

1.133.000

1.133.000

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

533.500

Nilai
Buku (Rp)
0

0



No

18

19

20

21

22

23

24

Kode Barang

1.3.2.05.03.03.008

1.3.2.05.03.03.008

1.3.2.05.03.03.008

1.3.2.05.03.03.008

1.3.2.05.03.03.006

1.3.2.10.02.03.018

1.3.2.10.01.02.002

Registrasi

055

004

005

006

004

001

013

Nama Barang

Kursi Keija
Pegawai Non
Struktural
Meja Keija
Pegawai Non
Struktural
Meja Keija
Pegawai Non
Struktural
Meja Keija
Pegawai Non
Struktural
Meja Kerja
Pejabat
Eselon IV

Printer
Multifungsi

Lap Top

Spesifikasi

Omni
Managerial,
Campuran
Grand
Furniture,
Kayu
Grand
Furniture,
Kayu
Grand
Furniture,
Kayu
Modera BOD
7516,
Campuran
Epson
L3150,
Campuran

Asus

Dok

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

APBD

Tahun

Perolehan

2019

2003

2003

2003

2019

2019

2019

Harga

Perolehan(Rp)

1.980.000

220.000

220.000

220.000

5.500.000

4.950.000

14.905.000

Nilai
Buku (Rp)

792.000

2.200.000

1.237.500

3.726.250

iRETARIS DAERAH,

Sr.MHi. Aji Erlynawati, MT
Pembina Utama Madya
NIP. 196510221992032008



Data Barang Inventaris Dinas Penanaman Modal & Pelayanan Terpadu Satu Pintu, yang ada di Imigrasi

No

10
11
12
13
14
15
16
17

18

19

20

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

1.3

Kode Barang

.2.05.02.01.030
.2.05.02.01.030
.2.05.02.01.031
.2.05.02.01.032
.2.05.02.01.033
.2.05.02.01.034
.2.05.02.01.035
.2.05.02.01.036
.2.05.02.01.037
.2.05.02.01.038
.2.05.02.01.039
.2.05.02.01.040
.2.05.02.01.041
.2.05.02.01.042
.2.05.02.01.043
.2.05.02.01.044
.2.05.02.01.030

.2.05.03.03.008

.2.05.03.01.008

.2.05.03.01.008

Nama Barang

Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat
Kursi Rapat

Kursi Rapat

Kursi Kerja Pegawai

Non Struktural

Meja Kerja Pegawai

Non Struktural

Meja Kerja Pegawai

Non Struktural

Register

0008’
0009'
0010'
0007'
0010'
0013'
0014'
0027
0032'
0039'
0040'
0044'
0052’
0054’
0063'
0069'

0076'

0055'

0004'

0004'

Merk

Savello
Savello
Savello
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Cithose
Omni
Managerial

Grend

Furniture

Grend

Furniture

Bahan

Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran
Campuran

Campuran

Campuran

Kayu

Kayu

Tahun

2011
2011
2011
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012

2019

2003

2003

Asal

APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD
APBD

APBD

Umper

Umper

Jumlah

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Unit

Satuan

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp

Rp

Harga Satuan

1.133.000,00
1.133.000,00
1.133.000,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00
533.500,00

1.980.000,00

1.996.500,00

1.996.500,00

Jumlah Harga

Rp 1.133.000
Rp 1.133.000
Rp 1.133.000
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500
Rp 533.500

Rp 1.980.000

Rp 1.996.500

Rp 1.996.500



21 1.3.2.05.03.01.008

22 1.3.2.05.03.01.006

23 1.3.2.10.02.03.018

Meja Kerja Pegawai

Non Struktural

Meja Kerja Pejabat

Eselon IV

Printer Multifungsi

0004’

0004’

0001'

Grend

Furniture Kayu

Bod 7516 Campuran

Epson L1350 Campuran

2003 Umper

2019 APBD

2019 APBD

1 Unit

1 Unit

1 Unit

Rp

Rp

Rp

1.996.500,00

5.500.000

4.950.000,00

Rp

Rp

Rp

1.996.500

5.500.000

4.950.000



